
Gemeinde Bockhorn 

Wahlperiode 2016-2021 

26345 Bockhorn, den 17.10.2016 

 

Beschlussvorlage 
 

Amt: Abteilung II Datum: 11.10.2016 

Bearbeiter: Petra Juilfs Vorlage Nr.: 2016/011 

 

Beratungsfolge Status Termin Behandlung 

Rat Ö  Entscheidung 

Betreff: 

Engagement der Gemeinde Bockhorn im Windenergiebereich, Gesellschafterversammlung 

der Gemeindeökostrom Bockhorn GmbH 

 

Schilderung der Sach- und Rechtslage 

 

Gem. § 6 des Gesellschaftsvertrages der Gemeindeökostrom Bockhorn GmbH entsendet die 

Gemeinde Bockhorn die stimmberechtigten Mitglieder des Verwaltungsausschusses in die 

Gesellschafterversammlung. Nach der Neubesetzung des Verwaltungsausschusses werden 

diese wie folgt namentlich benannt: 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

Als stellvertretende Mitglieder werden benannt: 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

Beschlussvorschlag 

 

Der Rat der Gemeinde Bockhorn beschließt die Entsendung der namentlich benannten 

stimmberechtigten Mitglieder des Verwaltungsausschusses in die Gesellschafterversammlung 

der Gemeindeökostrom Bockhorn GmbH. 

 

 

Meinen 

Bürgermeister 
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